

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 29年 4月 1日 (至) 平成 30年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	1,677,204,488	1,528,108,031	149,096,457
	保育事業収益	838,761,291	788,972,561	49,788,730
	経常経費寄附金収益	9,181,483	27,463,237	△ 18,281,754
	サービス活動収益計(1)	2,525,147,262	2,344,543,829	180,603,433
	費用			
	人件費	1,830,847,616	1,645,849,254	184,998,362
	事業費	327,750,674	317,911,539	9,839,135
	事務費	138,447,145	150,817,003	△ 12,369,858
	減価償却費(サービス)	132,961,811	102,615,769	30,346,042
国庫補助金等特別積立金取崩額(サ)	△ 17,419,618	△ 27,438,606	10,018,988	
サービス活動費用計(2)	2,412,587,628	2,189,754,959	222,832,669	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	112,559,634	154,788,870	△ 42,229,236	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	269,402	511,900	△ 242,498
	その他のサービス活動外収益	22,772,072	17,473,705	5,298,367
	サービス活動外収益計(4)	23,041,474	17,985,605	5,055,869
	費用			
	支払利息	413,422	289,917	123,505
その他のサービス活動外費用	17,538,783	17,983,369	△ 444,586	
サービス活動外費用計(5)	17,952,205	18,273,286	△ 321,081	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,089,269	△ 287,681	5,376,950	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	117,648,903	154,501,189	△ 36,852,286	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	170,503,000	299,521,800	△ 129,018,800
	施設整備等寄附金収益	90,250	292,508,197	△ 292,417,947
	固定資産受贈額	594,951,278	801,160,154	△ 206,208,876
	固定資産売却益	939,437	9,421,377	△ 8,481,940
	特別収益計(8)	766,483,965	1,402,611,528	△ 636,127,563
	費用			
	基本金組入額	590,955,210	1,111,355,351	△ 520,400,141
	固定資産売却損・処分損	43,898,659	166,564,966	△ 122,666,307
	国庫補助金等特別積立金積立額	170,503,000	299,521,800	△ 129,018,800
特別費用計(9)	805,356,869	1,577,442,117	△ 772,085,248	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 38,872,904	△ 174,830,589	135,957,685	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	78,775,999	△ 20,329,400	99,105,399	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	418,646,958	744,340,982	△ 325,694,024
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	497,422,957	724,011,582	△ 226,588,625
	基本金取崩額(14)	0	482,376	△ 482,376
	その他の積立金取崩額(15)	1,800,000	246,500,000	△ 244,700,000
	その他の積立金積立額(16)	132,450,000	552,347,000	△ 419,897,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	366,772,957	418,646,958	△ 51,874,001